Japan Airlines Co.,Ltd.
NRE Tennozu Bldg. 19F

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637

JALCARGO-INFO-25-009

2025 年 5 月 21 日

お客さま各位
日本航空株式会社

貨物郵便本部 販売部

欧州向けまたは欧州経由貨物に関する正確な貨物情報提供のお願い

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JALCARGO をご利用いただき、誠にありがとう

ございます。

 さて、欧州税関より ICS2 にて申告される貨物について、品名のスクリーニングを段階的に強化する旨の通告

がございましたので、留意点につきご案内いたします。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

（1） 対象貨物

ICS2 対象貨物 = EU 加盟国向けまたは EU 加盟国を経由するすべての貨物

※北アイルランド・ノルウェー・スイスも ICS の対象

※北アイルランドを除く英国は対象外

（2） 開始日  ： 即日

（3） 内容

FWB/FHL メッセージ、またはマスターAWB およびハウス AWB の "Nature and Quantity of Goods" 欄

に入力する品名について、正しい品名での情報提供をお願いいたします。

     混載貨物を例とした不適切事例：

     ■不適切な品名（Stop Word）：

・Consol

・CNSL

・Consolidated cargo

・Consolidated goods

・Consolidated, Consolidation

     ■適切な品名（受付可能な品名）：

 ※混載貨物の場合、HAWB レベルで詳細な品名を申告していることを示す品名であれば受付可能

・Detailed goods description as provided from the house level

・Consolidation as per attached manifest list  (etc..)

（4） その他

①略語の使用は認められておりません。

②MAWB と HAWB で同一品名の使用も不可となります。

③EU 当局からの許可を確認できた後、ご予約便で輸送させていただきます。

 搭載できない場合に発生する費用等は責任を負いかねます。

④Stop Words については EU 税関が今後も更新する可能性がございます。

 最新情報は以下 EU 税関サイトにてご確認ください。

---------------------------------------------------------------------------------

■List of stop words for trade ダウンロード用リンク

https://circabc.europa.eu/ui/group/18fb5859-3970-4ac5-b30b-6604977a15a7/library/f3acdcac-

a97d-42c7-b6e7-e102585d2c9e/details

-------------------------------------------------------------------------

   (5) 関連する過去のご案内
    JALCARGO-INFO-23-023   https://www.jal.co.jp/cms/jalcargo/headline/ja/pdf/23-023.pdf

     JALCARGO-INFO-24-033   https://www.jal.co.jp/cms/jalcargo/headline/ja/pdf/JALCARGO-INFO-24-033.pdf

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者までお気軽にお問い合わせください。

以上

こちらからダウンロードを

お願いします。

https://circabc.europa.eu/ui/group/18fb5859-3970-4ac5-b30b-6604977a15a7/library/f3acdcac-a97d-42c7-b6e7-e102585d2c9e/details
https://circabc.europa.eu/ui/group/18fb5859-3970-4ac5-b30b-6604977a15a7/library/f3acdcac-a97d-42c7-b6e7-e102585d2c9e/details
https://www.jal.co.jp/cms/jalcargo/headline/ja/pdf/23-023.pdf
https://www.jal.co.jp/cms/jalcargo/headline/ja/pdf/JALCARGO-INFO-24-033.pdf